Universidade do Estado de Santa Catarina
REITORIA UDESC

Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – 88.035-001
Florianópolis SC  Fone (48) 3231 1503 – www.udesc.br

RESOLUÇÃO Nº 055/2013 – CONSUNI

Autoriza a Fundação Universidade do Estado de
Santa Catarina – UDESC a receber, com encargo,
uma gleba de terra na cidade de Laguna/SC,
mediante doação da Prefeitura Municipal de
Laguna/SC, conforme a Lei n° 1.552, de 02 de abril
de 2013.

O Presidente do Conselho Universitário - CONSUNI da Fundação Universidade do Estado de Santa
Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do Plenário relativa ao
Processo n° 6737/2013, tomada em sessão de 17 de outubro de 2013,

R E S O L V E:

Art. 1º Fica a Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC autorizada a receber,

mediante doação da Prefeitura Municipal de Laguna/SC, uma gleba de terra, situada à Avenida Castelo
Branco - Laguna/SC, com área total de 31.700,83 m², com encargo de construir uma Estação Experimental
nas áreas da pesca e aquicultura, contendo prédio pedagógico e laboratórios, conforme a Lei n° 1.552, de
02 de abril de 2013.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Florianópolis, 17 de outubro de 2013.

Prof. Antonio Heronaldo de Sousa
Presidente do CONSUNI